documento de orientación utiliza la siguiente convención para la presentación de los 
números. 

¡Más 

El separador de decimales utilizado para separar la parte entera de un número de su parte 
decimal es la coma, por ejemplo: 0,890 

Los millares y las posteriores potencias de 103n se separan con un espacio, por ejemplo:  

• quince mil: 15 000 

• quince millones: 15 000 000 

2.2 Cómo utilizar este documento 

Cuando en este documento se mencionan números de artículos sin ninguna otra 
especificación, se refieren siempre al Reglamento MAFC1. Cuando se hace mención al 
«Reglamento de Ejecución», se hace referencia al Reglamento2 en el que se establecen las